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Wystąpienia pracowników OBEP IPN Katowice
podczas konferencji naukowej „Rybnik i powiat
rybnicki w okresie II wojny światowej” – Rybnik, 4
marca 2009

4 marca 2009 r.w Muzeum w Rybniku przy Rynku 18 odbyła się konferencja naukowa „Rybnik i
powiat rybnicki w okresie II wojny światowej”, podczas której swoje wykłady wygłosili dr Adam
Dziurok, dr Grzegorz Bębnik oraz Sebastian Rosenbaum – pracownicy naukowi Oddziałowego
Biura Edukacji Publicznej Instytutu Pamięci Narodowej w Katowicach.

Program konferencji

Grzegorz Bębnik (IPN Katowice), Janusz Ryt (Pszczyna) – Walki o Rybnik we wrześniu 1939 r.
Bogdan Kloch (Rybnik) – Cywilne straty wojenne na terenie miasta Rybnika w dniu 1 września
1939 roku w świetle nieznanych źródeł
Krzysztof Witosz (Wodzisław Śląski) – Wodzisław Śląski w przededniu wojny i pierwszych dniach
września 1939 r.
Aleksander Woźny (Opole) – Kapitan dypl. Wojska Polskiego Lech Biały – Ślązak w Berlinie
(1938–1939), jeniec/więzień NKWD (1939–1940)
Ryszard Kaczmarek (Katowice) – Konfiskaty majątku polskiego w Rybniku i powiecie rybnickim
podczas II wojny światowej
Adam Frużyński (Zabrze) – Górnictwo powiatu rybnickiego w okresie drugiej wojny światowej
Dawid Keller (Rybnik) – Kolej w powiecie rybnickim w latach 1939–1945
Adam Dziurok (IPN Katowice) – Życie religijne w powiecie rybnickim podczas II wojny
światowejSebastian Rosenbaum (IPN Katowice) – Doświadczenie wojny i służby w Wehrmachcie
na przykładzie listów Józefa Smyczka z Popielowa k. Rybnika z 1944 r.*
Barbara Kubis (Opole) – Zakończenie II wojny światowej w świetle relacji autobiograficznych
mieszkańców Górnego Śląska
Janusz Mokrosz (Rybnik) – Wobec Niemieckiej Listy Narodowościowej. Problem rehabilitacji w
powiecie rybnickim w latach 1945–1946
Aldona Urbanek (Łódź) – Ojciec i syn – doświadczenia wojenne. Maksymilian i Mieczysław
Basistowie podczas II wojny światowej
Eryk Markiewka (Rybnik) – Kopalnia „Hoym” w latach okupacji hitlerowskiej 1939–1945
Dyskusja i podsumowanie
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